

CURRICULUM  
VITAE



**INFORMAZIONI  
PERSONALI**

Nome **Antonia Willburger**

Indirizzo  
Via Saverio Avenia 6, 84125 Salerno

Telefono 329 4158640;

Fax

E-mail antoniawillburger@gmail.com

p.iva / c.f. c.f. WLLNTN63H52G796N

Nazionalità Austriaca ( nata da genitori austriaci)

Data di nascita 12 giugno 1963

Luogo di nascita Pollica (SALERNO) ITALIA

**PROFILO  
PROFESSIONALE**

2021 Assessore alla Cultura del Comune di Salerno  
Operatore culturale / Consulente turistica ed esperta in incoming per l'agenzia viaggi Rotatourist e Talento italia/ Consulente linguistica/ interprete: lingua tedesca madrelingua /Esperta esterna A.S.L.  
senior / project manager / consulenza direz. alle aziende – segreteria direz.

Periodo maturato 35 anni (1986-2021)

**ESPERIENZA PROFESSIONALE**

2021-2019 Assessore alla Cultura, ai rapporti con le Fondazioni e Associazioni culturali del Comune di Salerno- con delega ai Servizi Demografici ed Informatizzazione  
Progetti realizzati:  
Luci d'artista: attività culturali ottobre-dicembre 2019  
Estate salernitana: eventi culturali e di spettacolo luglio-ottobre 2020  
Salerno musei in rete I fase  
Attività varie rivolte alla candidatura all'UNESCO della Scuola medica

Firma \_\_\_\_\_ Antonia Willburger \_\_\_\_\_

Salernitana nella Lista rappresentativa del patrimonio culturale immateriale dell'Umanità.

2018	2019- 2017- 2018 2017-2016 2019-2000	Tutor formativo esterno per progetti di Alternanza Scuola Lavoro presso Istituto Superiore E. Fermi di Sarno a.s 2016-2017,2017-2018; 2018-2019; presso il Liceo classico e musicale Galdi di Cava dei Tirreni 2016/2017 e 2017/2018 e presso Istituto Tecnico Commerciale Raffaele Pucci di Nocera Inf.2017/2018 Consulente madrelingua tedesca: presso la Scuola di Lingua ed Ente formatore S.I.S. di Cava dei Tirreni (SA); presso la Scuola di Lingua Asei di Salerno e presso l'Istituto Oxford di Salerno Esperto esterno di Madrelingua tedesco presso il Liceo Statale "Regina Margherita" di Salerno a.s.2014, e presso i seguenti Istituti nell'ambito dei progetti PON: Istituto Liceo Classico M. Galdi di Cava dei Tirreni anni scol. 2007/2008-2009/2010 (Il Tedesco: lingua di settore e Lingua tedesca e settore specifico) Istituto Tecnico Commerciale G. Amendola /anni sc. 2003-2004 / 2004-2005 (Unterwegs in Deutschland) Istituto Magistrale F.De Filippis di Cava de Tirreni / anni sc. 2003-2004 / 2004-2005 "Reklame" il Tedesco e gli spot Istituto Alberghiero R. Virtuoso /anno scolastico 2000-2001 (Progetto lingue 2000: potenziamento Lingua Tedesca.
1997	2019- 2019-1998 2019-2018 2019-2017 2017 2019-2015 2015-1997 2014 2015-2010	Interprete e traduttrice tedesco/italiano per conto dell'agenzia Talento Italia per weddings tedeschi civili presso il Comune di Capri, Ischia, Sorrento, Positano Consulente incoming per agenzia di viaggi Rotatourist di Mercato S. Severino. Ideatrice e direttrice del festival Concerti d'estate di Villa Guariglia XXII edizione. Ideatrice e organizzatrice dei CONCERTI D'ESTATE DI VILLA GUARIGLIA (SA) XXII EDIZIONE Direttore artistico del progetto "CAVA E' FESTIVAL: viaggio nella musica nazionale e internazionale dai Concerti di Villa Guariglia al Festival di musica Rimo-Sinfonica alla Notte Bianca 2019 " POC Campania 2014-2020 Direttore artistico IV edizione dei Concerti in Luci d'Artista- 5 dicembre -19 gennaio 2019, rassegna di musica classica a Salerno V edizione Ideatrice e organizzatrice del Concorso pianistico internazionale "Vietri sul Mare-Costa Amalfitana e del Premio di esecuzione pianistica A. Napolitano-Città di Salerno XVIII edizione Vice presidente e socia dell'associazione di promozione sociale -turistica CTA Sede Provinciale - Salerno – DECADENZA DI INCARICO Luglio 2019 Vice presidente e socia dell'associazione di promozione sociale -turistica CTA VIETRI SUL MARE/ e responsabile dell'Ufficio Turistico del Comune di Vietri sul Mare per convenzione. Direttore artistico del progetto "Concerti d'estate di Villa Guariglia" PO FESR PO FESR Campania 2007-2013 Ob. Op. 1.12, nell'ambito del programma di eventi "La Scoperta della Campani, Sessione Giugno 2014 - Gennaio 2015 Promozione turistica e partecipazione ai workshops, interpretariato alle fiere turistiche in rappresentanza di enti pubblici quali il Comune di Vietri sul Mare, agenzie di viaggio e dell'Associazione di promozione sociale CTA Salerno: TTG di Rimini 2017-2015, TTI di Rimini ottobre 2011, 2013, 2015; ITB di Berlino 2012- 2013, BMT di Napoli 2014-2013. Partecipazione ai workshops

	del turismo musicale di Cremona nell'ambito di Mondomusica
2014-2012	Organizzazione coordinamento e direzione artistica delle <b>"Domeniche in Bottega"</b> promozione delle produzioni locali nel periodo natalizio attraverso concerti musicali In collaborazione con la Coldiretti di Salerno.
2014-2012	Collaborazione con l'Assessorato all'Ambiente del Comune di Vietri sul Mare alla realizzazione della II e della III edizione della manifestazione ambientale <b>"Percorsi del benessere "</b> .
2014-2012	Accompagnatrice/interprete della delegazione italiana dell'Associazione Salerno accoglie a Zhodino in Bielorussia. Organizzazione concerto di beneficenza per l'Orfanotrofio di Zhodino con il gruppo musicale i Musicastoria.
2011	Accompagnatrice/interprete della delegazione italiana presso la sede <b>dell'ONU a Ginevra</b> ed organizzazione evento musicale nell'ambito della Festa Internazionale delle donne.
2011-2009	<b>SIRENA D'ORO DI SORRENTO – REGIONE CAMPANIA COLL.</b> "il mese dell'olio DOP in provincia di Salerno", attività di promozione per i ristoratori di Salerno; <b>"Le domeniche in azienda"</b> / Realizzazione itinerari turistici ed escursioni e promozione del territorio e le tipicità a cura dell'Assessorato all'Agricoltura-Regione Campania in collaborazione con il CTA di Vietri sul Mare / attività di organizzazione e promozione delle aziende a marchio del salernitano / promozione dei prodotti tipici / organizzazione di incontri musicali in azienda (concerti dal vivo) –cura e allestimento degli ambienti organizzazione dei servizi turistici e del transfert – <b>"Frantoi aperti in Campania"</b> a cura dell'Assessorato all'Agricoltura della Regione Campania, novembre – Campagna (SA) Affidamento incarico per il coordinamento e l'organizzazione dell'evento, rapporti con le aziende, allestimenti e promozione verso il grande pubblico; <b>"Terrafelix Campania"</b> manifestazione delle tipicità regionali – Ass. all'Agricoltura – Regione Campania- Napoli 4-8 dicembre 2009 – assistenza tecnica e supporto alla promozione con iniziativa di mkg territoriale e verso le aziende Nell'ambito del festival dei Concerti di Villa Guariglia Vietri s/M (SA), gli <i>Itinerari del Gusto</i> e realizzazione della Mappa del gusto attraverso gli operatori turistici e i ristoranti di eccellenza del territorio (Vietri-Cetara, Cava dei Tirreni, Salerno etc.) Attività di collaborazione con Associazione musicale ART musica di ROMA 24-30 agosto 2009 per ideazione e organizzazione master di perfezionamento e concerti lirici di <b>Notte di stelle a Vietri s/M</b> Ideatrice dei Concerti d'estate Torre Crestarella jazz (organizzazione e realizzazione eventi )
Committenza	Regione Campania – STAPA Cepica di Salerno Comune di Vietri sul mare, Provincia di Salerno, Comune di Cava de' Tirreni ART ass. culturale Agenzia Talento Italia-weddings Agenzia viaggi Rotatourist
Tipo di azienda / settore	PUBBLICO PRIVATO
Tipo di impiego	ATTIVITÀ DI PROMOZIONE AZ. E MKG TERR. - CONSULENZA E ORGANIZZAZIONE SERVIZI TURISTICI E CULTURALI
Principali mansioni e responsabilità	COORDINAMENTO DEL PROGETTO

Firma \_\_\_\_\_ Antonia Willburger \_\_\_\_\_

	2008	<p><b>“Le domeniche in azienda”</b> /grande pubblico e tipicità/attività di organizzazione e promozione delle aziende a marchio del salernitano / prodotti tipici / nell’ambito di incontri musicali in azienda (concerti dal vivo) – cura e allestimento degli ambienti e organizzazione dei servizi turistici e del transfert – 9-23 nov/14 dic. 2008 itinerari del gusto</p>
	Committenza	Regione Campania – STAPA Cepica di Salerno
	Tipo di azienda / settore	PUBBLICO
	Tipo di impiego	ATTIVITÀ DI PROMOZIONE AZ. E MKG TERR. - CONSULENZA E ORGANIZZAZIONE SERVIZI TURISTICI E CULTURALI
	Principali mansioni e responsabilità	COORDINAMENTO DEL PROGETTO
	2007-2006	<p>PUBBLICAZIONE DELLA GUIDA TURISTICA DI VIETRI SUL MARE (SA) collaborazione –ed. dell’Ippogrifo a cura di Piera Carlomagno e Concita De Luca; Realizzazione della mappa turistica del Comune di Vietri sul Mare (SA) Ideazione e produzione in proprio</p>
	Committenza	Attività in proprio – collaborazioni private case editrici – CTA di Vietri sul Mare
	Tipo di azienda / settore	PRIVATO
	Tipo di impiego	CONSULENZA TURISTICO-CULTURALE
	Principali mansioni e responsabilità	ATT. IN PROPRIO
1997	2019 -	<p><b>GRANDI PROGETTI ED EVENTI</b> CONCERTI D’ESTATE DI VILLA GUARIGLIA (SA) XXII EDIZIONE ideazione-organizzazione e management del progetto annuale; ideazione e progettazione, cura PR Nell’ambito del festival dei Concerti di Villa Guariglia (SA), organizzatrice degli <i>Itinerari del Gusto</i> e Mappa del gusto attraverso gli operatori turistici e i ristoranti di eccellenza del territorio (Vietri-Cetara, Cava dei Tirreni, Salerno etc.) Direzione artistica dei Concerti nelle aziende agroalimentari :. Az Vannulo.,Capaccio; Az agr. Parmenide, Casalvelino; a Conca dei Marini nel Hotel La Conca Azzurra e presso l’Az. Agr. Alpega di Sarno. CONCORSO PIANISTICO INTERNAZIONALE</p>
	2017-1999	<p>VIETRI SUL MARE-COSTA AMALFITANA E PREMIO DI ESECUZIONE PIANISTICA A. NAPOLITANO –CITTÀ DI SALERNO XVII EDIZIONE ideazione-organizzazione, coordinamento e management del progetto annuale; Direzione e segreteria generale Serata di gala e concerto presso il Teatro G. Verdi di Salerno –</p>
	2003	<p><b>“Mostra /Fiera della Costa d’Amalfi e della Campania in Austria</b> (Innsbruck, Igls e Hall in Tirol) seconda edizione. Ideazione progettazione e management. Predisposizione dei contatti con le aziende produttrici in collaborazione con il Comune di Hall, Innsbruck ed Igls, Austria</p>
2001	2003-	<p>Direzione artistica e realizzazione dell’<b>“Isola del venerdì”</b>, una serie di appuntamenti culturali mensili con esperti ed intellettuali per approfondire temi di attualità, riscoprendo il gusto dell’ascolto e della lettura con la</p>

Firma \_\_\_\_\_ Antonia Willburger \_\_\_\_\_

presentazione di volumi, poesie, opere inedite ed originali. Interventi musicali dal vivo e promozione delle aziende produttrici di prodotti tipici con degustazione

1999 Prima Edizione della “**Mostra Itinerante di Artigianato Locale, Costa d’Amalfi**”; **promozione del prodotto Costiera**. Nove week-ends per nove differenti paesi della costa Amalfitana: Vietri, Cetara, Scala, Minori, Conca, Amalfi, Maiori, Furore ed infine Positano. Ideazione e progettazione e direzione artistica

1999 “**Mostra /Fiera della Costa d’Amalfi e della Campania in Austria**”. Iniziativa di promozione in Austria (regione Tirolo) di quelle attività artistiche, artigianali, musicali, nonché delle produzioni gastronomiche tipiche del territorio della Costiera Amalfitana, e della regione Campania. in collaborazione con il Comune di Innsbruck ed il Comune di Vietri sul Mare.

Committenza	IDEAZIONE PROPRIA SU FINANZIAMENTO PUBBLICO PER CONTO DEL CTA DI VIETRI SUL MARE
Principali mansioni e responsabilità 1996-1994	PROJECT MANAGER , COORDINAMENTO E DIREZIONE, SERVIZI CULTURALI E TURISTICI SEGRETERIA DIREZIONALE E TRADUTTRICE IN LINGUA INGLESE E TEDESCA
Committenza	CONSORZIO SALERNO TRADING – ASSINDUSTRIA SA
Tipo di azienda / settore	PRIVATO
Tipo di impiego	IMPIEGATA
Principali mansioni e responsabilità 1990-1989	SEGRETERIA DI DIREZ. E TRADUTTRICE / CONTATTI CON ESTERO SEGRETERIA DIREZIONALE E TRADUTTRICE IN LINGUE
Committenza	HERTEL SPA SIANO (SA)
Tipo di azienda o settore	PRIVATO
Tipo di impiego	SEGRETERIA DI DIREZ.
Principali mansioni e responsabilità 1989-1986	SPECIFICO RAPPORTO CON CASE MADRE IN GERMANIA SERVIZI TURISTICI
Committenza	HOTEL CLUB PAESTUM (SA) HOTEL PALACE DI SESTRIERE (--) HOTEL RODI GARGANICO IN PUGLIA
Tipo di azienda / settore	PRIVATO
Tipo di impiego	CONSULENZA A CONTRATTO
Principali mansioni e responsabilità	ACCOMPAGNATRICE TURISTICA-TRADUTTRICE-HOSTESS- ANIMAZIONE TURISTICA

#### ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1985	Università degli Studi di Napoli /Scuola Superiore per Interpreti e Traduttori
1983	Università di Vienna e di Napoli, facoltà di Biologia
1982	Diploma di Maturità Scientifica, liceo Leonardo da Vinci Salerno Corso di dattilografia - Salerno
Titolo di istruzione	Diploma di laurea triennale in Lingue: tedesco e inglese– conseguito in data 1985 a Napoli

Firma \_\_\_\_\_ Antonia Willburger \_\_\_\_\_

Nome e tipo di istituto

Scuola Superiore per Interpreti e Traduttori di Napoli

**CORSI, PARTECIPAZIONI E  
INSEGNAMENTI**

2019- 2018	Esperto esterno per progetti di Alternanza Scuola Lavoro a.s. 2016/2017 e 2017/2018 2018/2019 presso Istituto Superiore E. Fermi di Sarno, Liceo classico e musicale Galdi di Cava dei Tirreni e Istituto Tecnico Commerciale Raffaele Pucci di Nocera Inf.
2017-2016	Consulente madrelingua tedesca:
2019-2010	presso la Scuola di Lingua ed Ente formatore S.I.S. di Cava dei Tirreni (SA); presso Scuola di Lingua Asei di Salerno e presso l'Oxford di Salerno
2014	Esperto esterno di Madrelingua Tedesco presso il Liceo Statale "Regina Margherita" di Salerno, nell'ambito del progetto POR Campania, Modulo Lingua per il turismo
2010-2000	Esperto esterno di tedesco per conto della Società "2000e..Lingue" di Salerno presso i seguenti Istituti nell'ambito dei progetti PON: Istituto Alberghiero R. Virtuoso /anno scolastico 2000-2001 (Progetto lingue 2000: potenziamento Lingua Tedesca) Istituto Tecnico Commerciale G. Amendola /anni sc. 2003-2004 / 2004-2005 (Unterwegs in Deutschland) Istituto Magistrale F.De Filippis di Cava de Tirreni / anni sc. 2003-2004 / 2004-2005 "Reklame" il Tedesco e gli spot Istituto Liceo Classico M. Galdi di Cava dei Tirreni anni scol. 2007/2008-2009/2010 (Il Tedesco: lingua di settore e Lingua tedesca e settore specifico)

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
PERSONALI**

MADRELINGUA  
ALTRE LINGUE

**Tedesco madrelingua**

Inglese

ottimo

ottimo

ottimo

Capacità di lettura  
Capacità di scrittura  
Capacità di espressione orale

CAPACITÀ E COMPETENZE  
RELAZIONALI

E ORGANIZZATIVE

- Ottimo spirito socievole e di adattamento
- Capacità di rapporti interpersonali e spontanea cordialità
- Capacità organizzativa e di coordinamento
- Educazione e predisposizione alla socializzazione
- Capacità di sostenere ritmi di operatività con adeguato equilibrio emotivo

Rispetto di sè stessi e degli altri

- Capacità di lavorare in gruppo con pari dignità fra i vari componenti

Firma \_\_\_\_\_ Antonia Willburger \_\_\_\_\_

- Umiltà e correttezza nella mansione assegnata
- Spiccato senso di responsabilità

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE	Uso PC secondo i programmi comuni più utilizzati – Windows XP MICROSOFT APPLICATIONS:OFFICE, INTERNET EXPLORER, FRONT PAGE.
ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE	Interesse per la cultura in genere soprattutto per la musica da quella classica alla musica jazz, interesse per il cinema, la letteratura e per l'arte contemporanea. Predilige viaggi e soggiorni all'estero
PREMI E RICONOSCIMENTI	Settembre 2016 Premio Leucosia per la cultura – Novembre 2017 Premio Venere d'Oro VIII edizione, Comitato provinciale per l'imprenditorialità Femminile Novembre 2018 Premio per l'Alto Impegno Culturale, Le Notti della cultura
<b>PATENTE</b>	B per autoveicoli

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Attesto sotto la mia responsabilità, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 47 del d.p.r. 445/2000 e consapevole di quanto prescritto dagli articoli 75 e 76 del medesimo d.p.r., rispettivamente in campo penale per quanto previsto per chi rende false dichiarazioni e sulla decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, la veridicità delle informazioni contenute nel presente curriculum.

Marzo 2021  
Curriculum Vitae di Antonia Willburger

La sottoscritta Antonia Willburger consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 D.P.R. 28/12/2000 n. 445 per il caso di dichiarazioni mendaci e falsità in atti, dichiara ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. 455/2000 che quanto contenuto nel presente Curriculum corrisponde a verità.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, ai fini dell'utilizzo del mio curriculum, in base al DL 30/06/2003 n. 196.

Firma \_\_\_\_\_ Antonia Willburger \_\_\_\_\_